








№ 138 (3946) 7 июня 2018 года | «Рабочий надыма» | 15 

Окончание. Начало на 1–14 стр.

Окончание на 16 стр.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования Надымский район от 14.03.2016 № 148

В соответствии со статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 
18.04.2018 № 417-П «О внесении изменений в некоторые постановления Прави-
тельства Ямало-Ненецкого автономного округа», на основании Устава муници-
пального образования Надымский район, Устава муниципального образования 
город Надым, в целях приведения муниципальных правовых актов муници-
пального образования Надымский район в соответствие с действующим законо-
дательством Администрация муниципального образования Надымский район  
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
Надымский район от 14.03.2016  № 148 «Об особенностях подачи и рассмотрения 
жалоб на решения и действия (бездействие) Администрации муниципального 
образования Надымский район, структурных подразделений Администрации 
муниципального образования Надымский район, наделенных правами юри-
дического лица, муниципальных учреждений муниципального образования  

Надымский район, муниципальных учреждений муниципального образования 
город Надым и их должностных лиц, муниципальных служащих при предостав-
лении муниципальных услуг» (с изменениями) изменения согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Начальнику управления документационного обеспечения Администра-
ции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В. обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма». 

3. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е. Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет.

л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования 

надымский район.
№ 316 от 5 июня 2018 года.

Приложение № 7
к Административному регламенту Департамента образования Администрации муниципального образования Надымский район по предоставлению 

государственной услуги «Дача в установленном порядке согласия на перевод детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из одной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность, в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, либо на изменение формы получения 

образования или формы обучения до получения ими основного общего образования»

Блок-схема
по предоставлению государственной услуги



16 | № 138 (3946) 7 июня 2018 года | «Рабочий надыма»

Окончание. Начало на 15 стр.

Главный редактор
а. а. онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы  
по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере 
массовых коммуникаций  
и охране культурного наследия 
29.05.2007г. 

Регист. св-во ПИ № ФС17-0696.

телефоны редакции:

главный редактор ...........................52–00–53
заместитель редактора ...............52–01–38
корреспонденты ..............................52–01–58
бухгалтерия ........................................52–01–28 
реклама, объявления,
типография .........................................52–01–59
отдел спецвыпусков ......................52–01–48
E–mail ......................rEd75rn@mail.ru

адрес редакции и издательства: 
629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки: 
на 1 месяц  ...................................120,79 ⃀
на 6 месяцев  ..............................724,74 ⃀

подписной индекс:
Полугодовой ....................................П5055

выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 190.

отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

тираж номера 44 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несёт.
Печатный вариант спецвыпусков газеты «Рабочий Надыма» можно получить в редакции, pdf-версию можно скачать на сайте nadym-worker.ru во вкладке «Документы», далее «Архив спецвыпусков».

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 5 июня 2018 года № 316

Изменения, которые вносятся в постановление Администрации муниципального образования 
Надымский район от 14.03.2016  № 148

1. В пункте 3 постановления слова «, начальника Департамента финан-
сов Администрации муниципального образования Надымский район Про-
копенко Н. П.» заменить словами «Антонова В. А.».

2. В приложении к постановлению:
2.1. абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Жалоба подается в Администрацию муниципального образования 

Надымский район, структурное подразделение Администрации муници-
пального образования Надымский район, наделенное правами юриди-
ческого лица, муниципальное учреждение муниципального образования 
Надымский район или муниципального образования город Надым, предо-
ставляющие муниципальные услуги (далее — орган, предоставляющий му-
ниципальную услугу), многофункциональный центр предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг (далее — МФЦ) и в случае обжалования 
решений и действий (бездействия) МФЦ в департамент экономики Ямало-
Ненецкого автономного округа (далее — департамент экономики автоном-
ного округа)»;

2.2. в пункте 3:
— в подпункте «а» слова «привлекаемых организаций, их руководителей 

и (или) работников,» исключить;
— в подпункте «в» слова «, привлекаемых организаций, их работников» 

исключить;
— в подпункте «г» слова «, привлекаемых организаций, их работников» 

исключить;
2.3. пункт 3-1 изложить в следующей редакции:
«3-1. Жалоба, содержащая неточное наименование органа, предоставля-

ющего муниципальную услугу, МФЦ, наименование должности должност-
ного лица, работника МФЦ и (или) фамилии, имени, отчества должностного 
лица, работника МФЦ, решения и действия (бездействие) которых обжалу-
ются, не препятствующее установлению органа, МФЦ или должностного 
лица, работника МФЦ, в адрес которого была направлена жалоба, подлежит 
обязательному рассмотрению.»;

2.4. абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Прием жалоб в письменной форме осуществляется органами, пре-

доставляющими муниципальные услуги, МФЦ в месте предоставления му-
ниципальной услуги (в месте, где заявитель подавал запрос на получение 
муниципальной услуги, нарушение порядка которой обжалуется, либо в мес- 
те, где заявителем получен результат указанной муниципальной услуги)  
и в случае обжалования решений и действий (бездействия) МФЦ департа-
ментом экономики автономного округа.»;

2.5. подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции:
«а) официального сайта органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, офици-
ального сайта МФЦ в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет (при подаче жалобы на решения и действия (бездействие) МФЦ, работ-
ников МФЦ);»;

2.6. пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если обжалуются решения и действия (бездействие) работника 

МФЦ, жалоба подается руководителю этого МФЦ.»;
2.7. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Жалоба может быть подана заявителем через МФЦ. При поступле-
нии жалобы МФЦ обеспечивает ее передачу в уполномоченный на ее рас-
смотрение орган в порядке и сроки, которые установлены соглашением  
о взаимодействии между МФЦ и органом, предоставляющим муниципаль-
ную услугу (далее - соглашение о взаимодействии), но не позднее следующе-
го рабочего дня со дня поступления жалобы.

При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жа-
лобы в уполномоченном на ее рассмотрение органе.»;

2.8. в подпункте «ж» пункта 11 слова «, привлекаемых организаций, или 
их работников» исключить;

2.9. пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. В органах, предоставляющих муниципальные услуги, МФЦ, депар-

таменте экономики автономного округа определяются уполномоченные на 
рассмотрение жалоб лица, которые обеспечивают:

а) прием и рассмотрение жалоб;
б) направление жалоб в уполномоченный на их рассмотрение орган в со-

ответствии с пунктами 9-10 настоящих Правил.»;
2.10. в подпунктах «б» и «в» пункта 14 слово «сотрудников» заменить сло-

вом «работников»;
2.11. в пункте 15 слова «либо привлекаемую организацию» исключить;
2.12. абзац второй пункта 15-1 изложить в следующей редакции:
«В случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципаль-

ную услугу, его должностного лица либо МФЦ и его работников в приеме до-
кументов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок 
или в случае обжалования заявителем нарушения установленного срока та-
ких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня 
ее регистрации.»;

2.13. в пункте 18:
— подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

МФЦ, департамента экономики автономного округа, рассмотревшего жало-
бу, должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) его долж-
ностного лица, принявшего решение по жалобе;»;

— в подпункте «в» слова «(при наличии)» заменить словами «(послед- 
нее — при наличии)»;

2.14. абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:
«19. Ответ по результатам рассмотрения жалобы подписывается упол-

номоченным на рассмотрение жалобы должностным лицом органа, предо-
ставляющего муниципальные услуги, МФЦ, департамента экономики авто-
номного округа.»;

2.15. абзац первый пункта 20 после слов «жалобы орган» дополнить сло-
вом «, МФЦ»; 

2.16. абзац первый пункта 21 после слов «жалобы орган» дополнить сло-
вом «, МФЦ»;

2.17. в пункте 22:
— абзац первый после слов «жалобы орган» дополнить словом «, МФЦ»;
— дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) текст жалобы не позволяет определить ее суть, о чем в течение 7 дней со 

дня регистрации жалобы сообщается гражданину, направившему жалобу.».


